
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 14 november 2024; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Notitie Mantelzorgbeleid 

2024” van 8 oktober 2024; 

 

 

Overwegende dat: 

a. de vorige beleidsnotitie Mantelzorg uit 2012 nauwelijks meer een actueel beeld schetste van de 

bestaande voorzieningen; 

b. er voorheen geen systematische evaluatie heeft plaatsgehad, maar er wel sprake was van veel 

tussentijdse wijzigingen; 

c. deze nieuwe notitie gebaseerd is op de situatie medio 2024; 

d. de ervaring geleerd heeft dat mantelzorg een beleidsterrein blijkt te zijn dat regelmatig 

tussentijds aangepast is en moet worden als gevolg van demografische factoren en 

omgevingsfactoren; 

 

BESLUIT: 

1. Het door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde beslispunt te vervangen 

door het beslispunt “Het Mantelzorgbeleid 2024-2029 vast te stellen”; 

2. De titel van de notitie te gewijzigd naar “Mantelzorgbeleid 2024-2029”; 

3. Aan het einde van de laatste pagina in de notitie de volgende tekst toe te voegen: 

“Evaluatie Mantelzorgbeleid  

Na afloop van de beleidsperiode 2024-2029 zal het mantelzorgbeleid geëvalueerd en 

geactualiseerd worden op basis van de dan bestaande en nog benodigde voorzieningen. 

Naast deze evaluatie en update van het beleid medio 2029 zullen tussentijdse aanpassingen en 

toevoegingen in beleid en voorzieningen voor mantelzorgers overigens mogelijk blijven op basis 

van signalen en verzoeken uit het veld (belangenbehartiging en professionele ondersteuning).” 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 14 november 2024 

Sylvia Corsten (GroenLinks/PvdA) 

Monique van Zwieten (D66) 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 14 NOVEMBER 2024 

Het amendement is unaniem aangenomen. 

 

A.15  
   

  

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2379953 

Mantelzorgbeleid 2024-2029 


